



Wytwórnia bieli tytanowej
w Policach

Za 100 dni rozruch technologiczny

BIEL TYTANOWĄ sbrwadzamy za dewizy. Jest bowiem podstawowym produktem do wytwarzania wysokogatunkowych farb i lakierów a także wielu produktów chemii. Budowa wytwórni bieli tytanowej w Policach zapoczątkowała etap dalekosieżnych przedsięwzięć inwestycyjnych, mających na celu wyeliminowanie kosztownego importu. Będzie to jedna z największych i najnowocześniejszych tego typu wytwórni w Europie.

DZIS, po kilkudziesięciu miesiącach wyteżonej pracy wielu specjalistycznych firm budowlanych i montażowych, można po wiedzieć o szybkim zbliżaniu się do finału. Ostatnio zakończono tu prace przy montażu konstrukcji, a obecnie montowane są urządzenia produkcyjne i pomocnicze w zapleczu. Trwa także non-stop praca przy budowie liczącej ponad 1000 m długości estakady transportowej, a prowadzącej od portu barkowego do głównego magazynu surowca (będzie miał rudę ilmenitu). Przewiduje się rozruch taśmociągu za 4-5 tygodni.

PRZY budowie głównych obiektów wytwórni i całego zaplecza so cjalno-usługowego, duży wkład ma Nadzorczkiskie Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłowe. Przedsiębiorstwo to zastosowało tu po raz pierwszy nowy typ prefabrykowanych ścian osłonowych, którym nadano nazwę „Police”. Dzięki tym prefabrykatom, a także znaczącym przeskokom hal nowym typem szkła witrażowego, uzyskano bardzo interesujący wystrój architektoniczny. Obiekty wytwórni bieli tytanowej w Policach odbijają swym wyglądem od tradycyjnych ciężkich przemysłowych obiektów. Obecnie NPPB kończy budowę zaplecza socjalnego i usługowego dla potrzeb pracowników przyszłej wytwórni.

MIMO występujących pewnych opóźnień w pracach instalacyjnych i montażowych, zakłada się, że wytwórnia będzie gotowa do rozruchu technologicznego za około 100 dni. W początkach 1977 roku wytwórnia rozpocznie normalną pracę, dostarczając polskiemu przemysłowi chemicznemu tego podsta wowego surowca, jakim jest biel tytanowa. (2)

Japońskie sześciorączki

TOKIO PAP. W szpitalu w Kobe w Japonii urodziły się w czwartek sześciorączki. Matka leczycia się uprzednio na bezpłodność. Jedno z dzieci urodziło się martwe, a lekarze nie chcą się jeszcze wypowiedzieć co do szans przeżycia pozostałej piątki.

NA TEMAT DNIA

Kampania zakładowych inicjatyw

W SZCZECIŃSKICH przedsiębiorstwach rozpoczęły się sesje Konferencji Samorządu Robotniczego. Są one częścią składową ogólnokrajowej debaty robotniczej poświęconej najważniejszym zadaniom zakładów przemysłowych, budowlanych i transportu w IV kwartale br. Zapoczątkowana została gospodarska dyskusja nad konkretnymi możliwościami działania w każdym zakładzie składającymi się na szybki postęp społeczno-gospodarczy całego kraju.

W debacie tej chodzi nie tylko o wskazanie możliwości pełnego wykonania i przekroczenia planów tego roku, ale także o ukazanie



PIĄTEK,
17 WRZEŚNIA
1976 ROKU
WYD. AB

26 IV 1945

Kurier
Szczeciński

Nr 210 (9899) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Z prac Rady Ministrów

WARSZAWA PAP. Jak informuje rzecznik prasowy rządu, 16 września br. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. W obradach uczestniczyli I sekretarz KC PZPR Edward Gierek. Otwierając posiedzenie prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz podkreślił szczególny charakter obrad. Na porządku dziennym stały bowiem sprawy związane z opracowaniem rządowego programu realizacji uchwał IV Plenum KC PZPR.

PROGRAM wytyczył zadania dla administracji państwowej i gospodarczej, dla wszystkich organów zarządu gospodarczego — resortów oraz ogniw władzy terenowej. Jego myślą przewodniczącą jest wszechstronna aktywizacja działalności społeczno-gospodarczej, bardziej efektywne wykorzystanie możliwości przekroczenia zadań planowych przy maksymalnie oszczędnym zużyciu środków. Tak ukierunkowana działalność gospodarcza, zarówno w IV kwartale tego roku, jak i w całym przy-

szym roku, powinna umożliwić złagodzenie trudności występujących w rolnictwie, na rynku i w eksporcie. Sens podejmowanych po IV Plenum KC działań sprowadza się w istocie do dokonania manewru ekonomicznego, do bardziej wnikliwego i skutecznego sięgnięcia po rezerwy gospodarcze, co jest niezbędne dla pomyślnego kontynuacji strategii społeczno-gospodarczej VI i VII Zjazdu partii.

Sprawy te omówił w generalnych zarysach przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, wicepremier Ta deusz Wrzaszczyk. Z kolei szefowie resortów przedstawili swoje zamierzenia w tej mierze.

Wskazywano, że mając na uwadze utrzymanie równowagi pieniężno-rynkowej przy pełnym respektowaniu decyzji o wzroście płac i świadczeń społecznych, przyjęto odpowiednie rozwiązania już w samym planie. Od początku roku działalność rządu i jego ogniw była

nacelowana na wzmocnienie dyscypliny w realizacji zadań planu i budżetu oraz na efektywne wykorzystanie środków przy jednoczesnym maksymalnym rozwijaniu produkcji na rynku i eksport.

CENNE efekty przyniosły działania podjęte w toku realizacji uchwał II Plenum KC PZPR w sprawie powszechnego przeglądu rezerw gospodarczych. Na przykład w przemyśle, w wyniku ujawnienia rezerw wytwórczych,

(Dokończenie na str. 2)

Kancelerz Austrii z wizytą w Polsce

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza 16 bm. przybył do Polski z kilkudniową wizytą nieoficjalna kancelerz Republiki Austrii dr Bruno Kreisky z małżonką. Przewiduje się, iż w czasie wizyty obaj szefowie rządów przeprowadzą rozmowy dotyczące dalszego rozwoju stosunków polsko-austriackich, a także omówią niektóre zagadnienia międzynarodowe, stanowiące przedmiot zainteresowania Polski i Austrii.

Czy jesteśmy punktualni?

Rajd reporterów „Kuriera”

PUNKTUALNOŚĆ jest pojęciem przecznością królów. Ale nasza punktualność nie zawsze zależy od nas samych. Często bowiem, jeszcze przed początkiem do pracy, musimy dokonać zakupów, odprowadzić dziecko do przedszkola, skory stać z usług miejskich środków komunikacji. Jesteśmy za tem uzależnieni od tego, jak pracują inni.

Oto pion reporterzkiego zwiadu przeprowadzonego dziś rano w różnych punktach Szczecina. Staliśmy się w nim odpowiedzialni na pytanie: czy jesteśmy punktualni?

KOMUNIKACJA

WOJEWODZKIE Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej. Zależni autobusy przy ul. Klonowicza. Godzina i rano. W dyspozycji duży ruch. Dyspozytorzy Longia

(Dokończenie na str. 8)

Rozpoczął się Festiwal Filmów Morskich

Pierwsze przeglądy konkursowe

WCZORAJ w Morskim Ośrodku Kultury w Szczecinie nastąpiło uroczyste otwarcie VII Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Morskich. O godzinie 11 polscy filmowcy-amatorzy i reprezentujący różne wytwórnie filmowe orędzie z zagranicy odbyli wyciecz-

kę po porcie. O godzinie 17 w sali kina MOiK-u zgromadzili się wszyscy uczestnicy festiwalu.

Uroczystość otworzył FFM dokonał wojewoda szczeciński Andrzej Grabski.

NA UROCZYSTOŚĆ przybyli: sekretarz KW PZPR Stefan Janusiewicz, konsul generalny ZSRR Wasilij Owczarow, konsul generalny CSRS Alois Kral, konsul Republiki Kubu Dionezio Lozano, konsul Danii, Norwegii i Szwecji Karl Nordenquist, twórcy filmowi z Bułgarii, Danii, Finlandii, Irlandii, NRD, Norwegii, RFN, Szwecji, Wielkiej Brytanii, ZSRR i Polski oraz przedstawiciele przedsiębiorstw gospodarki morskiej, którzy stanowią komitet organizacyjny festiwalu.

WCZORAJ zaprezentowanych zostało 8 filmów krótkometrażowych, m. in. reportaż Władysława Daniszewskiego (TVP Szczecin) „OSTATNI MOHIKANIN”.

JURY festiwalowe obraduje w składzie: Bogumił Drodzowski (krytyk filmowy) — przewodniczący, Bolesław Bączyski (wykładowca łódzkiej PWSFTViT), Alicja Iskierko-Zahaczewska (krytyk filmowy), Ewa Nagórska (wykładowca łódzkiej PWSFTViT). Jerzy

(Dokończenie na str. 2)

Rekiny atakują kąpiących się na Florydzie

17.9. NOWY JORK PAP. Policja amerykańska w Jacksonville Beach na Florydzie ustaliła, że przyczyną śmierci 16-letniego Mike Karrassa, którego zwołki wyrzuciły na brzeg fale oceanu, były rany powstałe po zaatakowaniu go przez rekiny. Miał on rozszarpaną nogę i ślady pokąsania na kończynach górnych. Stwierdzono zgon z upływu krwi. Zwłok brata ofiary, który kąpał się razem z nim, nie udało się odnaleźć.

Nagrody za twórczość marynistyczną

WARSZAWA PAP. 16 września br. wręczone zostały doroczne nagrody ministra handlu zagranicznego i gospodarki morskiej za twórczość marynistyczną. W dziedzinie literatury morskiej nagrodę otrzymali Maria i Andrzej SZYPOWCY z Warszawy za opracowanie albumu pt. „Gdynia”, wydane z okazji 50-lecia nadania Gdyni praw miejskich.

Nagrodę za studium socjologiczne pt. „Rodzina marynarzy i rybaków morskich” uzyskał doc. dr hab. Ludwik JANISZEWSKI ze Szczecina. W dziedzinie fotografii marynistycznej nagrodzony został Stanisław BRÓCZEŃ z Katowic. Nagrodę przyznano także Danucie i Zdzisławowi KOŚCIBOM z Gdyni — twórcom pomnika Józefa Conrada Kożenińskiego, stanowiącego główny element „Panteonu Ludzi Morza” w Gdyni. Artystyczna twórczość marynistyczna w malierstwie przyniosła nagrodę Mieczysławowi CHOJNACIEMU z Poznania.

rezerw umożliwiających przegrupowanie w wielu zakładach sił i środków dla lepszego zaspokojenia potrzeb społecznych i przeciwdziałania trudności stojących na drodze do tego celu. Nowe inicjatywy społeczno-zawodowe, które niewątpliwie wyłonią się w toku dyskusji, będą miały duże znaczenie dla ukształtowania się planów na 1977 rok i dobrego startu do ich realizacji.

WNIOSKI wypływające z materiałów IV Plenum KC PZPR, które przeanalizowało sytuację rynkową, zwłaszcza problemy zaopa-

(Dokończenie na str. 2)



Zaduma...

DZIS W NUMERZE:

◆ Z myślą o potrzebach gospodarki narodowej ◆ Podwójna wartość jakości ◆ W naszej kuchni ◆

Edz. obow. Reg. 14 7 77

